Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ  № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного)

Соьлжа-гIалин Йукъара дешаран Балюк Павел цIарах йолу

йуккъера школа №56»

(Соьлжа-Г1алин муниципальни йукъар дешаран учреждении)

ПРИКАЗ

г. Грозный

   22 декабря 2022г.                                                          №   03-03/184

О переходе на обновленный образовательный стандарт

среднего общего образования в

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 12.08.2022г. №732 «Об внесений

изменений в  федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования», утвержденный приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012г. № 413 (далее-

обновленный ФГОС СОО), письмом Министерства просвещения  Российской

Федерации от 14.11.2022г. № 03-18/89 «О направлении информации»,

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от

05.12.2022г. № 1708-п «О переходе на обновленный  федеральный

государственный образовательный стандарт среднего  общего образования»,

руководствуясь п.5.5.2. Положения о Департаменте образования Мэрии г.

Грозного, утвержденного решением Грозненской городской Думы от

21.09.2022г. № 67, также в целях нормативного, правового и

организационного сопровождения введения обновленного ФГОС СОО в

МБОУ «СОШ № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Разработать и утвердить План мероприятий («дорожную карту») по

обеспечению введения обновленного федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ «СОШ

№56 им. П.П. Балюка» г. Грозного.  (Приложение №1)

2. Создать и утвердить рабочую группу по обеспечению введения ФГОС

СОО в МБОУ «СОШ №56 им. П.П. Балюка» г. Грозного (далее – рабочая

группа).

2.1. Состав рабочей группы (Приложение № 2).

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               З.Р. Зубайраева

 С приказом ознакомлены:

Меджидова Л.У.

Базгиева М.Ш.

Баматгириева

Лалаева С.А.

      Магомедмирзоева Л.Р.

 Янаркаева Х.А.

Закаева М.С.

Идрисова А.С-Х.

Бурчаева Н.А.

Косумова Ф.О.

	О переходе на обновленный образовательный стандарт
	среднего общего образования в
	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022г. №732 «Об внесений изменений в  федеральный государственный образовательный ст...
	1. Разработать и утвердить План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению введения обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МБОУ «СОШ №56 им. П.П. Балюка» г. Грозного.  (Приложение №1)
	2. Создать и утвердить рабочую группу по обеспечению введения ФГОС СОО в МБОУ «СОШ №56 им. П.П. Балюка» г. Грозного (далее – рабочая группа).
	2.1. Состав рабочей группы (Приложение № 2).
	3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

		2023-03-01T10:54:57+0300
	Зубайраева З.Р.